INDICAÇÃO No 231/12

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de serem limpas as laterais da Rua Abrão
Neme, localizada no Loteamento Parque Agrinco, no Bairro do
Lambari, na altura do no 144.

Justificativa

                       Mesmo estando na época da estiagem, as
recentes chuvas que caíram no nosso Município fizeram com que o
mato crescesse muito nas laterais da Rua Abrão Neme, na altura do
no 144, o que vem prejudicando a passagem de pedestres pelas
mesmas.

                       Tal situação tem ocasionado muitos
transtornos aos transeuntes, os quais, muitas vezes, têm que
adentrar o leito carroçável daquela via pública ao passar no
referido local.

                       A limpeza do mato naquele ponto da Rua
Abrão Neme se faz necessária, a fim de deixar as suas laterais bem
conservadas e de forma a ser normalmente utilizada pelos seus
usuários.

Sala das Sessões, 27 de Junho de 2012

José Francisco da Fonseca
Vereador